



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, wtorek 4 kwietnia 1961 roku

Nr 79 (4465)

Wielki wiec kobiet w Pałacu Sportowym

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu i Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet organizują jutro, 5 kwietnia o godzinie 17 w Pałacu Sportowym

Ogólnołódzki Wiec Przedwyborczy Kobiet

W wiecu wezmą udział kandydatki na posłów do Sejmu PRL: członek Biura Politycznego KC PZPR — Ignacy LOGA — SOWIŃSKI, Michalina TATARKOWNA-MAJKOWSKA, Eugeniusz AJNENKIEL, Józef SPYCHAŁSKI, Jadwiga JUSZCZYŃSKA, Anna ROSELIKIŃSKA, Stanisława BISKUBSKA.

Wokół rozmów Algier-Francja

Agencja Reutersa donosi z Paryża, że w ciągu najbliższych dni odbędzie się prawdopodobnie tajne rozmowy między rządem francuskim a przedstawicielami tymczasowego rządu Republiki Algierskiej. Celem tych rozmów ma być usunięcie trudności przed spotkaniem w Evian. W Paryżu przypuszcza się — pisze Reuter — że jeśli do 11 bm. nie zostaną usunięte przeszkody na drodze do spotkania w Evian, prezydent de Gaulle za bierze w tej sprawie głos podczas zaowocowanej konferencji prasowej. W kolach rządowych wymienia się datę 14 kwietnia jako ewentualny nowy termin rozpoczęcia rozmów między rządem francuskim a przedstawicielami TRRA w Evian.

Spotkania z kandydatami na posłów i radnych

Jutro, 5 kwietnia, odbędzie się liczne spotkania z kandydatami na posłów do Sejmu PRL i radnych.

Członek Biura Politycznego KC PZPR Ignacy Loga-Sowiński spotka się o godzinie 13.30 z załogą Łódzkich Zakładów Przemysłu Welnianego.

W Wojskowej Akademii Medycznej o godz. 13, gościć będą kandydat na posła, Eugeniusz Ajnenkiel, oraz kandydatki na radnych: dr Leon Nitecki i Stefania Celojowska.

W świetlicy przy ul. Jarcza 52 spotkają się o godzinie 18 z wyborcami kandydatami na radnych: dr Leon Nitecki, Stanisław Kowalski i Wacław Piotrowski.

W szkole przy ul. Kilińskiego 79 o godz. 18, wybory spotkają się z kandydatami na radnych: Stefanem Wojciechowskim, Tadeuszem Malskim i Janina Łuczak.

Załoga Łódzkich Zakładów Obuwia Gumowego spotka się o godz. 13 z kandydatem na radnego Józefem Szmają.

Płock — Blachownia — Konin...

Meldunki z placów budowy największych inwestycji 5-latki

Podajemy kolejne meldunki korespondentów PAP z placów budowy największych obiektów inwestycyjnych bieżącej 5-latki.

Święto narodowe Węgier

Depesze z Polski

WARSZAWA (PAP). Z okazji przypadającego 4 bm. święta narodowego Węgierskiej Republiki Ludowej — 16 rocznicy wyzwolenia Węgier — Władysław Gomułka, Aleksander Zawadzki i Józef Cyrankiewicz przesyłali depesze z serdecznymi pozdrowieniami dla bratniego narodu węgierskiego.

We wsi Biała Nowa pod Płockiem — w miejscu przyszłych zakładów rafineryjnych i petrochemicznych — wrosły już pierwsze obiekty bazy materiałowo-technicznej „Petrobudowy”. Są to biurowce, hotele robotnicze oraz zakłady materiałów budowlanych, z których pierwsze: wytwórnia betonu i prefabrykatów oraz zbrojenia, w najbliższych dniach rozpoczną produkcję dla potrzeb tej olbrzymiej inwestycji.

1 kwietnia br. ruszyła budowa podstawowych obiektów kombinatu — pierwszej partii wielkich zbiorników ropy naftowej. Nieco później zacznie się budowa oddziału destylacji ropy i wytwórni asfaltu, zaś w III kwartale br. — elektrowni o mocy 230 MW, ponadto przystąpi się w tym roku do wznoszenia dwóch wielkich warsztatów mechanicznych.

Pierwsze obiekty rafinerii — o rocznej zdolności przerobowej 2 mln. ton ropy naftowej; (tyle mniej więcej wynosi obecnie krajowe zapotrzebowanie na produkty naftowe) — zostaną uruchomione w połowie 1964 r. W Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i Petrochemicznych znajduje się blisko 11 tys. osób.

Kędzierzyskiemu kombinatowi zagraża utrata prymatu w województwie na rzecz skromnego dotychczas sąsiada — Zakładów Koksowniczych w Blachowni Śląskiej. W ciągu 5 lat przekształcą się one bowiem w wielki kombinat, który dawać będzie produkcję niemal 4-krotnie wyższą, niż w ub. roku.

W adaptowanych obecnie halach rozmieszcza się fabryki, które spełniać będą pionierską rolę w opanowaniu trudnej produkcji: Tak np. w 1963 r. ruszy tam wywórczość masy, z której robione będą włókna „elana”. W IV kwartale przyszłego roku uruchomiona zostanie również fabryka szczególnie cennego tworzywa — także dotychczas sprowadzanego z zagranicy — polietylenu. W tym samym czasie zaplanowano uruchomienie zakładu, który wytworzyć będzie rocznie 15 tys. ton etylobenzynu, stanowiącego produkt wyjściowy do produkcji polistyrenu.

W rejonie Konina, obok „Gosławic” i „Adamowa” powstaje trzecia największa w tym okręgu kopalnia węgla brunatnego — „Pątnów I”.

Pracuje tu obecnie 1,5 tys. górników. Wydrążyli oni blisko 10 km podziemnych chodników odwadniających i wybudowali 6 szybów, za pomocą których osuszony jest teren przyszłej odkrywki.

W połowie 1962 r. kopalnia

ma rozpocząć pracę. W 1963 roku „Pątnów I” osiągnie roczne wydobycie 1,5 mln. ton węgla brunatnego, a pod koniec 5-latki — już 3 mln. ton. Nowa kopalnia pracować będzie na potrzeby drugiej, budowanej w tym rejonie elektrowni — „Pątnów”.

Aide memoire Związku Radzieckiego

MOSKWA (PAP). W dniu 1 bm. ambasador W. Brytanii w Moskwie Robertson otrzymał aide memoire od rządu radzieckiego w sprawie Laosu. Była to odpowiedź na notę brytyjską z 23 marca br.

W aide memoire wręczonym ambasadorowi brytyjskiemu, rząd radziecki stwierdza m. in., iż odnosi się przychylnie do propozycji, by dwaj przewodniczący konferencji genewskiej zwrócili się z apelem o przerwaniu ognia w Laosie. Zainteresowane strony w Laosie powinny dojść do porozumienia w sprawie przerwania działań wojennych.

Prowincja Xieng-Khouang wyzwolona

HANOI (PAP). Według doniesień napływających z Laosu, laotańskie wojska rządowe i oddziały Patet Lao zajęły 31 marca silnie umocniony punkt oporu rebeliantów Thathom. Sukces ten oznacza całkowite wyzwolenie prowincji Xieng-Khouang, Thathom bowiem było ostatnią twierdzą rebeliantów na tym terenie. Zwycięskie wojska zdobyły wiele sprzętu wojskowego, m. in. armaty, ciężarówki i amunicję. Zestrzelony został jeden samolot rebeliancki.

100 tys. Anglików DEMONSTROWAŁO przeciwko broni nuklearnej

LONDYN (PAP). W poniedziałek 3 bm. wielkim wiecem na Trafalgar Square zakończył się czterodniowy marsz protestacyjny przeciwko bombie wodorowej i bazom rakietowym.

Kennedy przedłużył zakaz na import cukru

NOWY JORK (PAP). Przebywający w Palm Beach na Florydzie prezydent USA Kennedy podpisał projekt ustawy przewidującej przedłużenie o 15 miesięcy dekretu w sprawie zakazu importu cukru ku bańskiego do Stanów Zjednoczonych. Jak wiadomo, dekret ten wszedł w życie za czasów administracji Eisenhowera.

Z KONGA

NOWY JORK (PAP). Antonio Giszga nie weźmie udziału w „spotkaniu na szczyt” jakie separatyści kongijski zamierzają zorganizować 5 kwietnia w Kamina (Katanga).



Osiedle Koziny

Jedna ze starszych dzielnic Łodzi — Koziny, otrzymała w ciągu 3 lat 2.235 izb mieszkalnych w 27 budynkach. Znalazło tam pomieszczenie 417 rodzin. Na Kozinach wybudowano 1 szkołę, 2 przedszkola, 1 żłobek i 1 piekarnię „Liliput”. DRN Pole sie, uwzględniając potrzeby mieszkańców tego rejonu, uruchomiło w ciągu swej ostatniej kadencji 29 sklepów i punktów usługowych. Na zdjęciu widzimy kompleks bloków na Osiedlu Koziny. Gdy w niedługim czasie nowo postawione budynki otrzymają elewację, będzie to naprawdę jeden z ładniejszych zakątków peryferyjnych naszego miasta.



Po zabójstwie mera Evian

PARYŻ (PAP). Śledztwo w sprawie bestialskiego mordu dokonanego przez ultrasów z miasta Evian nad Jeziorem Genewskim, Camille Blancu zdaje się stać w miejscu — pisze korespondent PAP w Paryżu.

Nigdy jeszcze policja francuska nie ujęła żadnego faszystowskiego zamachowca. Tym razem również twierdzi, że sprawy zamachu nie pozostawiła śladów. Według zgodnych zeznań świadków, w chwili po wybuchu obu bomb dał się słyszeć na Jeziore Genewskim, oddzielającym terytorium Francji i Szwajcarii, warkot motoru. Istnieją poważne oznaki, że mordercy przybyli łodzią motorową ze Szwajcarii.

Pogrzeb Blanca odbędzie się we wtorek. Wezmą w nim udział znane osobistości francuskie. Na wniosek Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Blancowi, który był aktywnym uczestnikiem ruchu oporu i przez 16 lat sprawował funkcję mera Evian przyznano odznaczenie „Ordre de la Nation”.

W całej Francji szerzy się

fala protestów przeciwko okrutnemu mordowi ultrasów. Robotnicy wielu fabryk, na znak protestu przeciwko zabójstwu Blanca, przystąpili do strajków.

MOSKWA (PAP). Jak donosi korespondent TASS, dziś w Marsylii, przed zecerami gazety „La Meridional la France” w której dawniej drukowany był komunistyczny dziennik „Marseillaise” wybuchła bomba. Zdaniem przedstawicieli policji, sprawcami tego aktu terroru byli ultrasi.

94,5 proc. uprawnionych do głosowania sprawdziło spisy wyborców

WARSZAWA (PAP). Jak informuje Państwowa Komisja Wyborcza, w całym kraju spisy wyborców sprawdziło 94,5 proc. uprawnionych do głosowania. Dla porównania warto przypomnieć, że w poprzednich wyborach do rad narodowych w 1958 roku spisy sprawdziło 82,5 proc. uprawnionych.

W obecnej kampanii przedwyborczej sprawdzanie spisów zostało ostatecznie zakończone w dniu 31 ub. mies. Spisy wyłożone były do publicznego wglądu od 12 marca do 26 marca włącznie. Następnie w całym kraju, oprócz czterech województw, przedłużono okres sprawdzania do 31 marca.

MARZEC				
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31 KWIECIEŃ				
1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	← wybory!			

ZSRR wyposażą szpital w Gwinei

MOSKWA (PAP). Do Konakry — stolicy Gwinei — wysłano ze Związku Radzieckiego wyposażenie dla szpitala na 500 miejsc. Ze Związku Radzieckiego wyjechała również grupa specjalistów radzieckich, którzy pomogą montować urządzenia szpitalne w Konakry.

Chiny zwolniły więźnia USA

PEKIN (PAP). — Jak podaje Agencja Nowych Chin, obywatel amerykański, Robert McCann skazany w swoim czasie na 15 lat więzienia za prowadzenie działalności szpiegowskiej przeciwko Chinom Ludowym, ostatnio ciężko zachorował. Władze chińskie udzieliły w związku z tym specjalnego zezwolenia pani McCann na odwiedzenie przebywającego w więzieniu męża. 28 marca pani McCann przybyła do Chin i zwróciła się z prośbą do władz chińskich o pozwolenie zabrania męża do domu. Trybunał prowincji Hopei ustosunkował się przychylnie do prośby pani McCann. Oboje opuszczają Chiny 5 kwietnia.

Tragiczne skutki pożaru

NOWY JORK (PAP). — Pięćcioro dzieci — 3 chłopców i 2 dziewczynki w wieku od 3 miesięcy do 9 lat spłonęło żywcem w pożarze domu w miejscowości Saginaw, stan Michigan. Przyczyną pożaru nie zdołano jeszcze ustalić. Dwoje dzieci z tej samej rodziny oraz ich matka pani Johnson uratowało się dzięki temu, że w momencie wybuchu pożaru były nieobecne w domu.

Trzęsienia ziemi na Sycylii oraz na granicy ZSRR i ChRL

RZYM (PAP). — Od kilku dni mała miejscowość Roccamena położona 60 km od Palermo na Sycylii nawiedzana jest trzęsieniami ziemi. Zjawisko ma o tyle niecodzienny charakter, że trzęsienia ziemi powtarzają się w regularnych odstępach czasu, 5 razy dziennie. Miejscowe władze zawiadomiły uczonych, którzy mają zbadać przyczyny tego niezwykłego zjawiska. W wyniku trzęsienia ziemi 3,5 tys. mieszkańców w Roccamena żyje w nieustannym strachu. Szereg domów zawałło się.

MOSKWA (PAP). — Jak podaje Agencja TASS, centralna stacja sejsmiczna „Moskwa” zarejestrowała 1 bm. o godzinie 18.21, czasu lokalnego trzęsienia ziemi, którego epicentrum oddalone było od Moskwy o 3.500 km i znajdowało się na granicy radziecko-chińskiej w rejonie Kaszgaru. Siła trzęsienia liczona w skali 12-stopniowej wynosiła 8 stopni.

Według doniesień z Almaty, wstrząs dał się odczuć również w tym mieście.

Książka o Oświęcimiu ukazuje się w NRF

BERLIN (PAP). — Jak donosi Agencja ADN, we Frankfurcie nad Menem ukazuje się z inicjatywy Komitetu Oświęcimskiego książka zawierająca fragmenty wspomnień i dzieł literackich poświęconych przez żywcem w największym hitlerowskim obozie zagłady. Książka ma zawierać materiały, które ukazały się dotychczas w języku niemieckim, angielskim, francuskim, hebrajskim, holenderskim, włoskim, rosyjskim, polskim, czeskim i węgierskim.

WYŚCIG KOLARSKI DOOKOŁA TUNISU ZAKOŃCZONY

TUNIS (PAP). Międzynarodowy wyścig kolarski dookoła Tunisu wygrał Francuz Bauba, który trasę 10 etapów przejechał w czasie 35:43,19 godz. przed koleżanem NRD Schneibnerem — 35:47,46 i Szwedem Adamssonem — 35:50,18. Najlepszym z polskiej drużyny Sieritu okazał się Janusz Paradowski, który w ogólnej klasyfikacji uplasował się na 8 miejscu w czasie 36:02,35 godz. Zespołowo wyścig wygrała drużyna Holandii przed zespołami NRD, Belgii i Francji.

Tragedia Konga



Tysiące ofiar pochłonęła już klęska głodowa na południu prowincji Kasai, gdzie napływają uchodźcy z plemienia Baluba, masakrowanego przez żołdaków Czembo za swą lojalność wobec legalnego rządu. Władze Kasavubu — Mo butu nie przychodzą uchodźcom z pomocą, a filantropia Czerwonego Krzyża i przedstawiciele ONZ jest bezsilna w obliczu tej klęski.

Na zdjęciu: typowa scena z obozu dla uchodźców. FOT — CAF

Pierwszy milion ton statków budowano w Gdańsku 11 lat drugi — wybuduje się w 4 lata

GDANSK (PAP). Na pierwszy milion tonażu, zwodowa ny niedawno przez stoczniowców gdańskich, złożyło się 308 statków, budowanych przez 11 lat. Drugi milion Stoczni Gdańska osiągnięto w połowie 1964 r., a więc już tylko za 4 lata. Ten drugi milion — to 150 większych niż dotychczas statków.

Tak więc w obecnej 5-letce nastąpi dalszy olbrzymi — przeszło dwukrotny — wzrost produkcji okrętowej. Będzie budować przeciętnie 2 razy większe statki niż w latach 1956-60 i bardziej nowoczes-

ne. W kwietniu br. zwodowana zostanie ostatni tramp o napędzie parowym (opalanym mazutem), zamykając olbrzymią serię tych jednostek (73 statki). Ostatnimi statkami o napędzie parowym, opalonymi mazutem, pozostają już tylko bazy rybackie. Jednakże od połowy 1962 r. i te budować się będzie jako jednostki motorowe o nośności 10 tys. ton. Pod względem ilości urządzeń i pracochłonności przewyższą one dwukrotnie np. ogromne zbiornikowce.

W obecnej 5-letce budowane będą także tankowce 19 tys. DWT, 10-tysięczniki drob nicowe motorowe o nośności 12.500 ton, statki do przewozu drewna (5.900 DWT) oraz rybackie trawlerzy — przetwórcze (1.250 DWT). Rozważana jest też możliwość budowy tankow ca 40 tys. DWT.

Produkcja Stoczni Gdańskiej w ponad 90 proc. przeznaczona będzie na eksport, m. in. do ZSRR oraz ChRL, Francji, Szwajcarii, CSRS i Albanii.

W górach — komplet

W Zakopanem podczas świąt był komplet. Wczasowicze, tu ryści oraz wyciecznicy z wielu zakładów pracy korzystali z dobrych warunków narciarskich. Duży tłok panował na kolejkę linowej na Kaspro wy Wierch.

Radio i telewizja

WTOREK, 4 KWIETNIA
PROGRAM I
8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka poranna. 8.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Aud. dla dzieci star szycze „Błkająca szafeta”. 9.20 J. Haydn: Symfonia D-dur nr 6. 9.40 Aud. z cyklu: „Podróż do kraju tajemnic” — fel. 10.10 Koncert ork. PR w Krakowie. 10.50 Felieton na tematy między narodowe. 11.00 Audycja literacka. 11.30 z cyklu: „Wieś tańczy śpiwka”. 11.50 Aud. z cyklu: „Rozdźwięk a dziecko”. 11.55 Chwilka muzyki. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Tańce symfoniczne. 12.30 „Rolnicy kwadrans”. 12.45 Polskie tańce ludowe. 13.00 „Radoproblemy”. 13.10 „Barwne melodie”. 13.35 Koncert żywych. 14.00 Radiostacja barcerska. 14.15 Muzyka po bularna. 15.00 Komunikat o stanie nie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Duety instrum entalne. 15.30 (L) Koncert roz rywkowy. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja literacka. 16.35 Koncert Muzyki Węgierskiej. 17.00 „Rad iowa szczyta muzyczna”. 17.30 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Dyskutujemy”. 18.25 Radiowy kurs esu i rosyjskiego. 18.40 Słuszycia ubezpieczeń dobrovolnych PZU.

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 79 (4465)



MOSKWA. — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow przyjął 1 bm. ambasadora Stanów Zjednoczonych w ZSRR Llewellyna Thompsona i odbył z nim rozmowę na temat Laosu. Rozmowa trwała półtorej godziny.

PRAGA. — 1 bm. zakończyła się w Pradze konferencja przedstawiela wieli krajów socjalistycznych poświęcona dalszej wymianie informacji technicznej i gospodarczej. W konferencji wzięli udział delegacje Związku Radzieckiego, Polski, ChRL, Bułgarii, Węgier, NRD i CSRS.

BUDAPEST. — 4 bm. przypada 16 rocznica wyzwolenia Węgier przez Armię Radziecką. Dzień ten jest uroczystie obchodzony przez ludność Węgierskiej Republiki Ludowej. W całym kraju odbyły się w związku z tym uroczyste zebraania i akademie.

PARYŻ. — W Paryżu ogłoszono w poniedziałek oficjalną zapowiedź wizyty prezydenta USA, Kennedy'ego we Francji. Jak stwierdza oficjalny komunikat, publikowany przez Pałac Elizejski, Kennedy złoży wizytę generalowi de Gaulle w Paryżu w dniach od 31 maja do 2 czerwca. Prezydent przybędzie do Paryża wraz z małżonką.

NOWY JORK. — W piątek z Przyładka Canaveral na Florydzie wysłany został międzykontynentalny pocisk balistyczny typu „Titan”. Pocisk ten ma mieć zasięg przeszło 16 tys. km. Spadł on jednak do Atlantyku po przelecie zaledwie 19 km.

Król Jemenu będzie operowany

KAIR (PAP). — Rzecznik króla Jemenu, Ahmeda, oświadczył, że wkrótce monarcha będzie musiał poddać się operacji mającej na celu wyjęcie z jego pleców kuli re wolwerowej. Jak wiadomo, przed kilku dniami dokonano zamachu na króla Jemenu. Zamach nie udał się, jednakże jedna z kul utkwiła głęboko w plecach monarchy.

Prócz osobistego lekarza króla Ahmeda, w operacji uczestniczyć będzie sprawozdanych specjalnie z Włoch trzech chirurgów włoskich.

Powódź w Afryce

PARYŻ (PAP). W wyniku tygodniowych ulewnych deszczów, w pewnych rejonach Afryki południowo-zachodniej, nastąpiła katastrofalna powódź. Przerwana została łączność kolejowa, drogową i telefoniczną. Tysiące hektarów ziemi znalazło się pod wodą. W wyniku powodzi utonęło tysiące sztuk bydła. Na razie brak doniesień co do ilości ofiar w ludziach.

„Smierć Tarekina” w Teatrze 7,15

Na afisz Teatru „7,15” weszła obecnie „Smierć Tarekina” — A. Suchowo-Kobylina w przekładzie i reżyserii Bogdana Korzeniewskiego.

Inscenizacji tej sztuki dokonalem już przed 11 laty — informuje nas prof. Korzeniewski. — Prapremiera „Smierci Tarekina” odbyła się w warszawskim Teatrze Romantycznym. Rola główna grał wówczas Jacek Woszczerowicz. Było to wprowadzenie do Polski znakomitego autora — prawie u nas nie znanego. W literaturze rosyjskiej, obfitującej w niezwykle zja-

wiska pisarskie (żeby wmi nić tu tylko Gogola i Dostojewskiego) Suchowo-Kobylin tworzy chyba dzieła najbada dzieł niezwykłe. Jego trylog napisana przed 100 laty zap wiała pod wielu względami zarówno pisarstwo Kalki i Ionesco czy Becketta. Jd on w najpełniejszym tego sła wa znaczeniu pisarzem samogardowym. Odnacza się tak zachwyceniście do form ze niewiele dzisiejszych dr maturogów mogłoby mu d równać.

Trudne dramaty Suchow Kobylina kuszą też reżysero poszukujących w teatrze n wych form. W okresie mied wojennym zainteresowały or m. in. Meyerholda — nieda no wrócił do nich Akimow Wystawiona w Teatrze „7,15” „Smierć Tarekina”, to trzec część trylogii. Część drug przygotowuje w swojej adta tacji scenicznej w Teatrze Ni wym w Łodzi. Całość pokaza mi jesienią br. w opracow niu specjalnym w telewizji łódzkiej nadawanym dla cał go kraju.

W Teatrze „7,15” rolę Tarekina gra G. Lukiewicz Rasplujewa — J. Kłosniński Ocha — St. Kamiński. Scen grafia X-meny i Ryszarda Z niewskich. (M)

Jest ich coraz więcej...

Dotychczasowy przebieg kampanii wyborczej wykazał, że z wielką ofiarnością pracują działacze skupieni w różnych komisjach, przy komitetach Frontu Jedności Narodu. Ich wysiłek społeczny wysoce oceniają mieszkańcy naszego miasta, którzy samorzutnie zgłaszają się do pracy w tych komitetach. Również wszystkie organizacje społeczno — polityczne i zawodowe oddelegowały do prac w komitetach FJN swych najlepszych aktywistów. Do TK FJN na Nowym Rokicciu zgłosiło się do pracy około 30 partyjnych i bezpartyjnych mieszkańców tego osiedla. Podobnie jest na terenie całego miasta.

Ogółem przybyło w tym czasie ponad 3000 nowych aktywistów w terenie. Pracują oni często po kilka, czy kilkanaście godzin dziennie. Przygotowują spotkania, rozszerzają zapoznania lub roznoszą zaproszenia na zebrania, zapewnijają ciekawe treści artystyczne, rozdzielają programy wyborcze mieszkańcom, dekorują sale i miejsca spotkań, utrzymują dwa razy w tygodniu dyżury w swych lokalach, sprawdzają wspólnie z kandydatami na posłów i radnych słuszność zgłoszonych postulatów, organizują prace w czynach społecznych itp.

WYBORY na czasach

W kwietniu na czasach do domów PWP wyjedzie ok. 12 tys. osób. Tak więc dzień wyborów, 16 kwietnia, spędzą one będą poza stałym miejscem zamieszkania.

Wczasowicze będą mogli głosować w miejscowościach wypoczynkowych i uzdrowiskowych — jeśli dopełnią jednej formalności. TRZEBA ZAOPATRYC SIĘ W ZAŚWIADCZENIE O SKRĘŚLENIU Z LISTY WYBORCÓW W MIEJSCU ZAMIESZKANIA. Zaświadczenie to uprawnia do głosowania poza miejscem zamieszkania.

8 Amerykanów zginęło w Laosie

NOWY JORK (PAP). Jak podaje korespondent Agencji Associated Press z Vientiane, w ciągu ostatnich kilkunastu dni zginęło w Laosie 8 Amerykanów.

7 oficerów amerykańskich poniosło śmierć, kiedy samolot attache wojskowego USA, na którym znajdowali się został zestrzelony nad terytorium laotańskim, znajdującym się w rękach wojsk kapitała Kong Le i oddziałów Pat Lao. Jeden Amerykanin zginął 31 marca br. Samolot, którym leciał został stracony na południe od Luang Prabang.

„Smierć Tarekina” w Teatrze 7,15

Rebelianci Bout Ouma-Phou mi Nosavana stracili już połowę spośród 10 samolotów typu „T-1”, dostarczonych im przez Stany Zjednoczone.

„Smierć Tarekina” w Teatrze 7,15

W Teatrze „7,15” rolę Tarekina gra G. Lukiewicz Rasplujewa — J. Kłosniński Ocha — St. Kamiński. Scen grafia X-meny i Ryszarda Z niewskich. (M)

„KUKULECZKA” 1-19-23-28-34-36

17.55 Program dnia (L lok.)
18.00 Przemówienie ambasadora Węgierskiej Republiki Ludowej (W)
18.10 Program dla dzieci „A co dalej?” (W)
18.25 Film krótkometrażowy (L lok.)
18.35 Program publicystyczny — „Mówi Kraków” (K)
19.00 „Sprawiedliwość dla Głono” film z serii „Cztery sprawy wędliwi” prod. TV angielskiej (W)
19.20 Dziennik telewizyjny (W)
20.00 „Cyd” — dramat Wyspiańskiego wg Corneille’a (W)

„TOTO-LOTEK” 10-21-25-31-33-45 (dod. 22)

10-21-25-31-33-45 (dod. 22)

Mimochodem

JUŻ PO...

...szynce, cięciny i innych schabikach. Zostały reszki na bigos, który ma podobno nie-

zwykle właściwości... lecznicze. Podaje się go dla zneutralizowania nadmiaru śmigusówki (45-procentowej).

...mocnym postanowieniem uprzedzenia mojej córceki w zycznych zamiarach obława...

NOWOSCI na półkach księgarskich

Wacław Sieroszewski - Szkice podróżnicze i wspomnienia, Wł. 22-23. Dziesiątka XVIII. Tom składa się z dwudziestu jeden utworów.

Deszcz załowił za nas tradycyjny obowiązek obławiania błędną wodą i pachnidłami. Tylko w domach, gdzie jest więcej dzieci, od błędnego światła toczyły się niezwykłe batalie na pełne wody butelki.

Nim starłam podłogę, przyszyły inne dzieci. Kazalam im poczekać w przedpokoju i układałam na podłogach gazetę. Na to weszła obudzona tęciowa z retorycznym pytaniem: co to będzie?

Ja miałam piękny dyngus. O 3.20 zadzwonił kolega z prośbą o pomoc. W trakcie dyngusa obławo oczy jednej z uczestniczek uczy wesołej. Oczy były „pod henną”.

Odpowiedziałam grzebień: śniadanie i nałatam sobie 30 kropli ualerianowych do kieliszka po soku z marchwi. O godzinie 9 byłam w redakcji, żeby napisać coś na spokojnie nie.

Wróciłam do domu spokojnie i szczęśliwa. Deszcz padał drobny kroplkami i kołysał mnie do świętecznego snu...

Z-T.

Pokłosie święteczne

Kolki z przejedzenia * Pijaństwa mniej

Do czwartku handlowej lódeży narzekali na brak ruchu, zarówno w sklepach spożywczych, jak i w sklepach przemysłowych. To jednak od dziesiątka od czwartku popędulnia do soboty włącznie, przeszło ich najmielsze oczekiwania. Niewątpliwie wpływ na zwiększony popyt na artykuły spożywcze w ostatnich dniach przed świętami miała przyspieszona wypłata poborów, stąd duży ruch w sklepach dostawnie w ostatnich dniach przed świętami.

W sobotę nie miała wolnego dnia Komenda Ruchu 110. Zanotowano dziewięć wypadków na ulicach Łodzi, w tym jeden śmiertelny. Ul. Zgierską od Wojska Polskiego jechał samochód ciężarowy IA 97-47 i gdy minął ul. Zawiszy z chodnika zszedł raptownie na jezdnię Marian Strzałkowski (Udolanowska 32). Został on uderzony przodem ciężarówką tak silnie, że z odniesionymi ranami zmarł przed przewiezieniem go do szpitala.

Średnia w ciągu normalnych dni. Fachowcy z izby twierdzą, że ruch na święta był „słaby”. W sobotę 26 pacjentów, w niedzielę 12 a wczoraj zaledwie 7. Warto tu nadmienić, że średnia dzienna wynosi 30 osób.

Komenda Milicji (Pogotowie Milicyjne) ocenia te święta również jako spokojne. Największej interwencji było w sobotę - 40 interwencji w drobnych awanturach, nieporozumieniach małżeńskich i niesnaskach między lokatorami. Liczba ta w niedzielę spadła do 25 interwencji, a w poniedziałek do 15.

Niestety, nie udało nam się święta. Jeśli chodzi o pogodę, w niedzielę wieczorem deszcz przerodził się w śnieżyce, a dyngus powiłał wszystkich znacznym opadem, tak, że nie bardzo chciało się młodzieży i uczniakom obławiać sąsiadów i znajomych zza węgla bram. Deszcz robił to za nich.

Wypogodziło się pod wieczór i lodzianie spokojnie wrócili do domów. Zarobiły się znów dworce kolejowe i autobusowe. Spokojne święta dobiegły końca. Sk.

W Łodzi i woj. łódzkim i w tym roku, zgodnie z tradycją, Święta Wielkanocne upłynęły pod znakiem uroczystości weselnych. Zawarło tu w urzędach stanu cywilnego ponad 400 ślubów.

Film w wersji rosyjskiej

Komisja Kulturalno-Oświatowa Obywateli Radzieckich poleża do wiadomości właścicieli kinematów, że kolejny (kwietniowy) film w wersji rosyjskiej zostanie wyświetlony dziś, (4 bm.) o godz. 18.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI 1.429 m kw. ogrodzona z szopą - sprzedam. Wiadomość: Łódź-Sikarwa, ul. Wydmowa 2. Dojazd autobusem „52” z Pl. Dąbrawskiego 4747 G

MEBLE

MEBLE stołowego pokoju (orzech) - sprzedam. Abramowskiego 14-15, od godz. 16 4592 G

PRACUJĄCA

poszukuje pokoju sublokatorskiego na kilka miesięcy. Zapłać z kory. Oferty pisemnie „4710” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 4710 G

LEKARSKIE

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 3170 G

ZGUBY

PRZYBLAKAŁ się pszczyk czarna brzoza. Odebrać ul. Jarcza 25, m. 57 4731 G

WAŻNE TELEFONY

OGŁOSZENIA WYMIAROWE telefonizacja 311-50 Pogot. Ratunkowe 09 Pogot. Milicyjne 08 Straż Pożarna 07 Kom. Miejska MO 232-22 Kom. Ruchu Drogowego 516-62 Pryw. Pogot. Dziec. 330-09 Pryw. Pogot. Lek. 555-55 MOI Centrala Podmiejska 01

GO? GDZIE? KIEDY?

ZOO * * * * * 9-18 PALMIARNIA * * * * * 10-18 KINA KINA PREMIEROWE BAŁTYK (Narutowicza 20) „Żywa woda” prod. Złota panorama, dow. od lat 14, 5, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 POLONIA (Piotrkowska 67) „Mał swojej żony” prod. pol. dow. od lat 6, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 WISŁA (Tuwima nr 1) „Księża dząbni” prod. ang. dow. od lat 9, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 WŁOKNIARZ - nieczynne WOLNOSC (Przybyszewskiego 15) „Mał swojej żony” prod. pol. dow. od lat 6, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 KINA I KATEGORII MUZA (Pabianicka 173) „Kłopoty z miłością” prod. NRD dow. od lat 14, 5, 16, 18, 20, 25 ZACHĘTA (Zgierska 26) „Starek z dynamitem” prod. rumuński, dow. od lat 18, 5, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 KINA II KATEGORII ADRIA (Piotrkowska 150) „Ginaca preria” prod. USA dow. od lat 7, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 DWORCOWE (Dw. Kolej.) „Spadochroniarze” „Bojaźliwy kot” „Przygody kłosa” „Złotobrodzi” „Młodzi przyjaciele” GYMNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „Złoty pustynia” prod. USA dow. od lat 7, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 HALKA (Krawiecka 3-3) „Młodzi przyjaciele” prod. włoskiej, dow. od lat 10, 16, 18, 20, 25 PRZEDSZKOLE (Płocimskiego 14) nieczynne

APTEKI

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zgierska 25, Wschodnia 54, Lwowska 37, AS AL. Kościuski 48 pełni stałe dyżury nocne

Dyżury szpitali

Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-44) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, o czarnie i rodzaje z Dziesiątej „Bałtyk” bez Poradni „K” przy ul. Sedziszewskiej 16

POŁOŻNICTWO

Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. dr M. Małkowskiej przy ul. Formalskiej 27 (tel. 378-64) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, o czarnie i rodzaje z Dziesiątej „Polesie” Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. Curie-Skłodowskiej przy ul. Curie-Skłodowskiej 15-17 (tel. 201-07) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, o czarnie i rodzaje z Dziesiątej „Polesie” Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. dr H. Wolf przy ul. Łagiewnickiej 34-36 (tel. 530-02) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, o czarnie i rodzaje z Dziesiątej „Widzew” Chirurgia: Szpital im. dr Stenlinga, ul. Stenlinga 1-3 Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopieńskiego 22 Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłkowska 14 Chirurgia dziecięca - Szpital im. Kozłowskiej, ul. Armii Czerwonej 15 ADRESY AMBULATORIÓW pomocy wczesnorodzącej dla poszczególnych dzielnic: Godzina 19-22 Śródmieście - Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew 18-22 (dzieci) Kopieńskiego 79, tel. 275-18; 18-22 (dorosli) - Szczytna 12, tel. 345-61; Bałuty (dzieci i dorosli) - Z. Pacynowskiej 3, tel. 541-98; Górna (dorosli i dzieci) - Leżnica 6, tel. 427-70; Piotrkowska 289, tel. 496-55 (dorosli); Polesie (dorosli i dzieci) Al. 1 Maja 24, tel. 382-98

Samochody - motocykle

SAMOCYKL „Juniak” nie dotarty - sprzedam. Tuwima, ul. Chojnicka 35, tel. 34 4722 G

NAUKA

KOREPETYTOR z zakresu VIII klasy (wszystkie przedmioty) - potrzebny. Łódź, Zeroskiego 85, m. 17, godz. 18-21 4713 G

ROŻNE

SKLEP spożywczy, śródmieście - posładam. Poszukuję wspólnika lub oczekuję innych propozycji. Tel. 438-76, godz. 8-10 4729 G

KUPNO

OBCIĄGACZKĘ do piwa czeszczyńską - kupię. Tel. 546-46 4725 G

PRAGA

GOSPODARSTWO wywalczone w drodze przetargu na budowę dziecięcego na stałe - potrzebna. Dębowa 10, m. 1 4732 G

PRZETARG

Zarząd Aptek Województwa Łódzkiego P. P. w Łodzi, ul. Roosevelta nr 18, tel. 228-17, ogłasza przetarg na wykonanie następujących robót:

SPRZEDAŻ

SIATKĘ ogrodzeniową, bramę, słupek - poleca warsztat ślusarski. Ul. Złota 4 4738 G

LOKALE

POMOC do dzieci do lekarza - potrzebna zaraz. Gdańska 11, m. 12, tel. 217-87 4700 G

MUZEUM

MUZEUM HIST. RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) - czynne g. 11-17 MUZEUM HISTORII WŁO KIENICTWA (Włocławskiego 36) nieczynne MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36) czynne g. 9-15 MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Płocimskiego 14) nieczynne

Nie wszyscy poznali się na żartach

Czytelnicy nasi wykazali duże poczucie humoru i jeszcze w sobotę otrzymaliśmy triumfalne relacje, że... nie dali się nabrać. Ani na wiadomość o rzekomym przeniesieniu Krzysztkowiaka do Łodzi, ani też na informacje o mianowaniu Kasprzyka naczelnym pedagogiem PZB. Były to oczywiście primaprilisowe żarty.

Mniej pewności siebie wykazywano przy lekturze artykułu o karach pieniężnych na zespoły trzecioligowe. Z ŁOZPN zwrócono się nawet z reklamacją do dyrekcji naszego wydawnictwa w sprawie „zamieszania nie sprawdzonych wiadomości”. Oczywiście i one były żartem, na czym się już nie wszyscy poznali.

Ale kto wie, jak potoczą się losy zespołów, którym zakwestionowano punkty. Primaprilisowa tabela może się stać pewnego dnia oficjalnym dokumentem.

Wszystkich, którzy dali wiary tym relacjom musimy przeprosić, a tych, którzy się ubawili, zapraszamy na kolejną rozrywkę 1 kwietnia 1962 roku.

Pogrom Lotnika w Pabianicach

Podczas gdy LKS bawił w Tomaszowie, lider tabeli III ligi — pabianicki Włókniarz w pierwszy dzień świąt spotkał się na swoim boisku z Lotnikiem Warszawa. Goście zaprezentowali dość mierną formę i pabianiczanie bez większego trudu rozgromili trzecioligowców Warszawy 6:0 (2:0). W odmiłodzonym napażdzie Włókniarza pierwsze skrzypce grali rutyniarze „Piechoci” i Matysiak, którzy zdobyli po 3 bramki.

J. Nowakowski (Legia) zdobył ponownie nagrodę — puchar LKS

Tradycyjny bo już 26 z rzędu bieg na przelaj o nagrodę przewodniczącego LKS odbył się tym razem w wyjątkowo trudnych warunkach terenowych i kiepskiej pogodzie. Na starcie trzech przewidzianych programem biegów zgromadziło się stosunkowo sporo zawodników i tak w biegu na 800 m kobiet startowało — 8, na 1.800 m juniorów — 16 i na 3.800 m seniorów — 11 biegaczy.

Bieg kobiet wygrała Rylkowska (Spolem) po zażartym finiszu z młodą biegaczką z NKS Polesie — Zwirska. Trzecie miejsce zajęła Gajderowicz z LKS. Zwiększyli uzyskane czas 2:01,7, a Zwirska 2:01,8.

Bieg juniorów wygrał Jedrusiak (Widzew) 8:50,3 przed Mich-

LKS-Lechia 3:2 (2:1)

Soporek w pościgu za wysoką formą

Aura znacznie łaskawsza okazywała się dla jedenastki ligowej LKS niż dla reprezentacji młodzieżowej Łodzi. Ligowcy w pierwszy dzień świąt bawili w Tomaszowie, gdzie przy ładnej pogodzie rozegrali towarzyski mecz z A-klasową Lechią.

Ruch Chorzów - Stal Sosnowiec 1:1

CHORZÓW. — Jedyne pierwszoligowe spotkanie miszrowskie, rozegrane między Ruchem

Chorzów a Stalą Sosnowiec, przyniosło wynik nie rozstrzygnięty 1:1 (1:0). Prowadzenie dla Ruchu zdobył w 26 min. Szmidt, a wyrównał w 82 min. Uzmański. Sędziąwał Ignaszewski z Krakowa. Widzów ok. 10 tys. Chorzowianie rozpoczęli grę z dużym animuszem i początkowo wydawało się, że zdobędą upragnione zwycięstwo i pierwsze punkty. W miarę upływu czasu grali jednak coraz gorzej, w przeciwieństwie do Stali, która po przerwie wielokrotnie niepokoiła bramkarza Ruchu Wyrobka. Spotkanie stało na przeciętnym poziomie i nie należało do zbyt interesujących. Obie drużyny wykazywały jeszcze poważne braki, co nie rokuję sukcesów w najbliższych spotkaniach.

II liga

WARSZAWA (PAP). Świąteczne spotkania piłkarskie o mistrzostwo II ligi stały pod znakiem lekcyjnych „derbów”. Po czwartej kolejce spotkań nadal jeszcze tylko dwie drużyny nie straciły punktów. Są to Śląsk Wrocław i szczyńska Arkonia. Szczęśliwie obaj jednak prowadzenie w tabeli lepszym stosunkiem bramek. W niedzielnych spotkaniach strzelono łącznie 28 bramek z czego aż 7 zapisał na swym koncie Naprzód Lipiny. To wyskoki zwycięstwo Naprzodu nad Piastem Gliwice wysunęło niedawnego przodownika tabel z siódmego na czwarte miejsce w tabeli.

W czwartej kolejce spotkań o mistrzostwo II ligi piłkarskiej uzyskano wyniki: Gwardia W-wa — Polonia W-wa 1:1 (0:1); Arkonia — Pogoń 1:0 (0:0); Bałtyk — Arka 1:1 (1:1); Calisia — Olimpia 3:0 (1:0); Legia Krosno — Lublinianka 1:0 (1:0); Naprzód — Piast 7:0 (2:0); Śląsk — Unia Racibórz 3:0 (2:0); Unia Tarnów — Stal Rzeszów 4:0 (3:0); Wawel — Garbarnia 3:2 (3:2)

Tabela po czwartej kolejce rozgrywek przedstawia się następująco: 1. Śląsk Wrocław 8:0 10:2; 2. Aufcunia Szczecin 8:0 8:2; 3. Legia Krosno 7:1 6:1; 4. Naprzód Lipiny 6:2 10:2; 5. Gwardia Warszawa 6:2 8:3; 6. Wawel Kraków 5:3 4:3; 7. Unia Racibórz 4:4 8:7; 8. Pogoń Szczecin 4:4 7:9; 9. Calisia Kalisz 4:4 6:6; 10. Unia Tarnów 4:4 6:7; 11. Stal Rzeszów 4:4 3:9; 12. Lublinianka 3:5 5:5; 13. Bałtyk 3:5 2:4; 14. Garbarnia 2:6 7:6; 15. Piast Gliwice 2:6 1:9; 16. Arka Gdynia 1:7 1:6; 17. Olimpia Warszawa 1:7 1:6; 18. Olimpia Poznań 0:8 2:11

Deszcz pokrzyżował plany Mecz Lipsk - Łódź dopiero dziś o 16.30

Jak pech, to pech! Fatalny stan boiska i niewiele lepsze warunki atmosferyczne zmusiły organizatorów do odwołania wyznaczonego na wczoraj międzynarodowego meczu piłkarskiego Lipsk-Łódź.

Mecz ten odbędzie się w dniu dzisiejszym na stadionie LKS o godz. 16.30.

Zespół naszych gości nie jest, jak się okazuje, tak młody. Większość zawodników znalazła się na granicy wieku określającego przynależność do kategorii młodzieżowców. Są wśród nich piłkarze ze sztafem I-ligowym, a jak się można było orientować, zespół reprezentuje tu dość wysoki poziom. W każdym razie powinien być dla naszej drużyny b. groźnym przeciwnikiem.

W związku z przesunięciem terminu spotkania, kierownictwo zwraca uwagę wszystkim zawodnikom powołanym do re-

Piłkarski turniej UEFA

GRUPA B 1. NRF — dwa mecze 3 pkt. 2. Rumunia — dwa mecze 3 pkt. 3-4. Holandia i Belgia — po dwa mecze po 1 pkt. Belgia — Holandia 1:1 (1:0); NRF — Rumunia 0:0.

GRUPA C 1. Polska — jeden mecz 2 pkt. 2. Francja — dwa mecze 2 pkt. 3. Grecja — jeden mecz 0 pkt. Francja — Grecja 3:2 do przerwy 1:1.

GRUPA D 1. Turcja — dwa mecze 3 pkt. 2. Hiszpania — jeden mecz 1 pkt. 3. Austria — jeden mecz 0 pkt. Hiszpania — Turcja 2:2 (1:1).

W pozaturniejowym spotkaniu o puchar Cranaya, Polska pokonała w miejscowości Evora zespół Austrii 3:0 (2:0).

Na boiskach piłkarskich

ZABRZE (PAP). Piłkarska drużyna wicemistrza ZSRR — Dyna Moskwa gościła w piernym dniu świąt w Zabrzu, gdzie zwyciężyła się w towarzyskim spotkaniu z miejscowym I-ligowym Górnikiem, uzyskując wynik remisowy 3:3 (0:2). BYDGOSZCZ (PAP). W poniedziałek 3 bm. w międzynarodowym spotkaniu piłkarskim I-ligowa Polonica Bydgoszcz przegrała z zespołem Motor Jena 0:2 (0:2). POZNAŃ (PAP). W międzynarodowym spotkaniu piłkarskim rozegranym w piernym dniu świąt, piłkarze Warty Poznań pokonali siły zespołu przodownika

POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“

AL MORGAN (58)



Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

— Patrzeć na niego nie mogła. Ale po- chlebiała jej, że była żoną Herba Fullera. Gwizdała na to, ile razy i z kim ją zdradzał, ale musiała zachować pozory, unikać skandalu, żeby się nie dostać do gazet i żeby ona nie wiedziała. Pochlebiała jej, że nosi sławne nazwisko, i za nic w świecie nie dałaby mu rozwodu, żeby nie wiem co zrobił.

— Czy ona go zdradzała? — Płotka nie na ten temat nie mówi. Prawdopodobnie nie, bo ludzie wiedzieli by.

— O której będę miał montażówkę? — O trzeciej. Była za dziesiątą trzecią. — Dowiem się, czego chce ta Smitty, a potem będę przez całe popołudnie w montażówce.

— Byłabym zapomniana. Carbo ma dziś wolny dzień. Przydzielili panu innego miksera. — To mnie strasznie rozżaliło. Dobry mikser jest tak samo ważny, jak dobry tekst. Jakość audycji zależy w dużej mierze od miksera. Carbo był klasa i nie miałem zamiaru niańczyć nowicjusza ucząc go montażu. Potrzebny mi był ktoś, kogo znałem i komu mogłem zaufać. Ktoś, komu mogłem dać skrypt i po powrocie znaleźć zmontowane taśmy gotowe na antenie. Carbo był takim mikserem.

— Kogo mi przydzielili? — Spokojna głowa — powiedziała Ginny. — Zrobiłam awanturę, że nie zatrzymał Carbo. Pracował całą noc dla wywiadu prasowego. Był tak wykończony, że nie na wiele by się panu przydał. Będzie pan miał Mike'a Jacksona. Ten też ma wlny dzień, ale zmusiłam ich do ściągnięcia go za podwójną stawkę.

— Dobrze. Mike jest prawie tak szybki jak Carbo i nie gorszy w doboraniu barwy. Okej, idę do Smitty.

— Niech się panu nie zdaje, że pan nie ma sekretarki. Proszę o tym nie zapominać. — Jakże bym mógł? Dwadzieścia pięć dolarów za cztery krawaty. — Pan tak mówi, jakby to były pańskie pieniądze. — A ty tak postępujesz, jakby to były twoje.

— Zabawne. Zabawne rozmówki prowadzimy. Pan jest prawdziwym Herbem Fullerem. — Idę do Smitty, a stamtąd do montażówki.

Po drodze do Smitty zbierałem szerokie uśmiechy. Jakbym był królową Anglii witaną przez delegację powitalną. Na mój widok maszynistki przerywały stukanie i ośmiewały mnie trzozowymi zębami. Poklepałem Lilianę po plecach. — Halo, sexy — powiedziałem. Wymownie przesunęła językiem po wargach. Otworzyłem drzwi do recepcji. Recepcjonistka poprawiła loki ujrzawszy mnie i uśmiechnęła się mechanicznie.

— Jak się pan dziś miewa, panie Harris? — Doskonale. A pani? — Doskonale.

Ginny miała rację. Zabawne pogańszki. Recepcjonistka miała na sobie granatową koszulę męską przynajmniej o dwa numery za wąską w biuście. Naciąsnąłem guzik windy.

Winda zjechała, drzwi się otworzyły powoli i wszedłem do środka. Trafiałem na windziarza-śpiewaka. Winda ruszyła z podskokiem... zatrzymała się i znów ruszyła. John był w zwykłej formie. Jazda windą, którą on obsługiwał, przypominała lądowanie na ciemnym lotnisku podczas burzy śnieżnej. Człowiek miał nadzieję, że jakoś wyładuje, ale nie był całkiem pewien.

Wysiadłem na dziewiętnastym piętrze. Podszedłem do jakiegoś faceta w kombinizonie, zajętego czarno-białą tablicą informacyjną.

— Jak się idzie do pokoju Herba Fullera? — Na lewo — odpowiedział. — Zabawne, że pan się pyta. Zdejmowałem właśnie jego nazwisko z tablicy.

(c. d. n.)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 95 Centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05. Dział miejski 341-10. Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i interwencji 349-60. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 319-76. Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-09. wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo